CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 02+03/Ngày 30 - 01 - 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH LÂM ĐỒNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 168/NQ-HĐND                                  Lâm Đồng, ngày 21 tháng 01 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ vốn đầu tư thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 12/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2017 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân
sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 66/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức
phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo
bền vững trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và chi tiết dự toán chi
ngân sách trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020;

Xét Tờ trình số 411/TTr-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Nghị quyết về phương án phân bổ chi tiết vốn
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2019 nguồn ngân sách trung ương;
Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo
luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phân bổ vốn đầu tư thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững năm 2020

Phân bổ vốn đầu tư (nguồn ngân sách trung ương) thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững với tổng số tiền 73.769 triệu đồng (Bảy mươi ba
tỷ, bảy trăm sáu mươi chín triệu đồng) cho các nội dung, nhiệm vụ sau:

1. Phân bổ cho UBND huyện Đam Rông để thực hiện dự án 1 (Chương trình
30a): 44.445 triệu đồng; trong đó, thu hồi vốn ứng trước: 10.027 triệu đồng.

2. Phân bổ cho UBND các huyện để thực hiện dự án 2 (Chương trình 135) tại
11 xã và 110 thôn đặc biệt khó khăn: 29.324 triệu đồng; gồm:

a) Huyện Lạc Dương (03 xã) : 2.961 triệu đồng;

b) Huyện Đơn Dương (14 thôn) : 2.373 triệu đồng;

c) Huyện Đức Trọng (01 xã và 02 thôn) : 1.281 triệu đồng;

d) Huyện Lâm Hà (01 xã và 26 thôn) : 5.297 triệu đồng;

355

CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 02+03/Ngày 30 - 01 - 2020

đ) Huyện Đam Rông (02 xã và 21 thôn) : 5.757 triệu đồng;

e) Huyện Di Linh (26 thôn) : 4.576 triệu đồng;

g) Huyện Bảo Lâm (04 xã và 10 thôn) : 5.179 triệu đồng;

h) Huyện Đạ Tẻh (03 thôn) :    518 triệu đồng;

i) Huyện Cát Tiên (08 thôn) : 1.382 triệu đồng.

Điều 2. Phân bổ vốn đầu tư thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây
dựng nông thôn mới năm 2020

Phân bổ vốn đầu tư (nguồn ngân sách trung ương) thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới với tổng số tiền 240.490 triệu đồng (Hai trăm
bốn mươi tỷ, bốn trăm chín mươi triệu đồng) cho các nội dung, nhiệm vụ sau:

1. Hỗ trợ đầu tư xây dựng nông thôn mới tại 116 xã: 202.460 triệu đồng; gồm:

a) Thành phố Đà Lạt (04 xã) :   5.660 triệu đồng;

b) Huyện Lạc Dương (05 xã) : 19.819 triệu đồng;

c) Huyện Đơn Dương (08 xã) : 11.320 triệu đồng;

d) Huyện Đức Trọng (14 xã) : 24.058 triệu đồng;

đ) Huyện Lâm Hà (14 xã) : 24.058 triệu đồng;

e) Huyện Đam Rông (08 xã) : 20.682 triệu đồng;

g) Huyện Di Linh (18 xã) : 26.772 triệu đồng;

h) Huyện Bảo Lâm (13 xã) : 23.945 triệu đồng;

i) Thành phố Bảo Lộc (05 xã) :   7.075 triệu đồng;

k) Huyện Đạ Huoai (08 xã1) : 12.186 triệu đồng;

l) Huyện Đạ Tẻh (10 xã1) : 14.150 triệu đồng;

m) Huyện Cát Tiên (09 xã1) : 12.735 triệu đồng.

2. Hỗ trợ phát triển hợp tác xã theo Quyết định số 2261/QĐ-TTg ngày 15 tháng
12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển
hợp tác xã giai đoạn 2015 - 2020: 17.030 triệu đồng.

3. Thực hiện Đề án xây dựng nông thôn mới trong quá trình đô thị hóa trên địa
bàn cấp huyện giai đoạn 2017 - 2020 theo Quyết định số 676/QĐ-TTg ngày 18 tháng
5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ: 12.000 triệu đồng.

4. Thực hiện Đề án thí điểm hoàn thiện và nhân rộng mô hình bảo vệ môi
trường trong xây dựng nông thôn mới tại các xã khó khăn, biên giới, hải đảo theo
hướng xã hội hóa, giai đoạn 2017 - 2020 theo Quyết định số 712/QĐ-TTg ngày 26
tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ: 9.000 triệu đồng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ vốn đầu tư (nguồn ngân sách trung ương) thực hiện các chương trình
mục tiêu quốc gia đã được phân bổ tại Điều 1 và Điều 2 Nghị quyết này, Ủy ban nhân

1 Phân  bổ  trên  cơ  sở số đơn vị  hành chính  cấp  xã  chưa  thực hiện  sắp  xếp  theo  Nghị  quyết  số 833/NQ-
UBTVQH14 ngày 17/12/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

356

CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 02+03/Ngày 30 - 01 - 2020

dân tỉnh thực hiện việc giao chi tiết nhiệm vụ và kế hoạch vốn cho từng địa phương,
từng chủ đầu tư; đồng thời, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, các chủ đầu tư tuân
thủ theo quy định của Luật đầu tư công, Luật ngân sách nhà nước và các văn bản pháp
luật có liên quan trong quá trình thực hiện.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát
việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa IX, Kỳ họp
thứ 12 thông qua ngày 21 tháng 01 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Trần Đức Quận

357